La Defensoría del Pueblo solicitará a la persona adjudicada la presentación de los documentos 
originales que respalden su propuesta, como requisito previo para la formalización de la 
contratación. 

4. HONORARIOS Y FORMA DE PAGO 

El precio mensual del servicio será cancelado en cuotas correspondientes a 30 días de Bs 9.144,00 
(NUEVE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO 00/100 BOLIVIANOS), el cual está sujeto a prorrateo 
de acuerdo a la fecha de firma de contrato por día trabajado, previa presentación del Informe 
Mensual de Actividades debidamente aprobado por la Contraparte del Servicio, así como el informe 
de conformidad del Servicio de Consultoría.